
 

 
 

 

-1- 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 160 del 11/04/2024 

 
 

Settore Amministrazione e Sviluppo delle Risorse Umane  

Area Giuridica 

 
 

Oggetto:   RETTIFICA DI DETERMINAZIONE N. 80 DEL 23/02/2024 DI 
ATTIVAZIONE STAGE DI ALTERNANZA SCUOLA LAVORO PRESSO IL 
SERVIZIO PATRIMONIO IMMOBILIARE DEL COMUNE DI SASSUOLO.  

 
 

Il Dirigente 
 

DATO ATTO CHE: 

- con determinazione n. 80/2024 è stato attivato un Stage di alternanza scuola lavoro 

(PCTO) presso il Servizio Patrimonio Immobiliare del Comune Di Sassuolo, dal 27/5/24 

al 15/6/24 con relativa individuazione di tutor interno: Dott.ssa Pagano Maria; 

- la Dott.ssa Pagano Maria cesserà dal servizio, a seguito di dimissioni volontarie, in 

data 01/05/2024 pertanto non sarà presente per attuare il tutoraggio necessario alla 

buona riuscita del percorso di alternanza scuola lavoro; 

 

CONSIDERATO pertanto: 

a. necessario rettificare la determinazione n. 80/2024 per le motivazioni di cui sopra, 

procedendo all’individuazione, come tutor interno, del Dott. Terenziani Matteo; 

b. di rimandare per quanto non modificato con il presente atto al contenuto della 

determinazione n. 80/2024; 

 

VISTI: 

- i CC.CC.NN.LL. del comparto "Funzioni Locali” per le parti vigenti; 

- il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 

ss.mm.ii. 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Sassuolo che 

si applica alla presente procedura ex art. 17 della convenzione relativa al conferimento 

della funzione amministrazione del personale; 

-il D.Lgs 165/2001; 

- il c.c. 

 

RICHIAMATE 



-2- 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 18/12/2023 “DOCUMENTO 

UNICO DI PROGRAMMAZIONE 202/2026 – APPROVAZIONE NOTA DI 

AGGIORNAMENTO.” 

- La deliberazione di consiglio comunale n. 61 del 18/12/2023, “APPROVAZIONE 

BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026”; 

- La deliberazione della giunta comunale n. 280 del 19/12/2023 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024-2026.” 

- la Convenzione Prot. 274 del 31.08.2018 per il conferimento all’Unione delle 

funzioni correlate all’amministrazione delle risorse umane dei Comuni di Fiorano 

Modenese, Formigine, Maranello, Montefiorino, Palagano, Frassinoro e Sassuolo 

- il decreto del presidente dell’Unione n. 36978 del 28.12.2023 di conferimento 

dell’incarico dirigenziale del Settore “Amministrazione e sviluppo delle Risorse Umane” 

dell’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico alla Dott.ssa Stefania Piras. 

 

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. n. 

267/2000, con la firma del presente atto il sottoscritto Dirigente, esprime il parere di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

DATO ATTO CHE il presente provvedimento, pur non comportando impegno di spesa, 

viene trasmesso al Dirigente responsabile del Servizio Finanziario che esprime parere 

favorevole di regolarità contabile e appone il visto attestante la copertura finanziaria ai 

sensi dell’ art. 147-bis, comma 1, secondo periodo, e dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs.267/2000, ai fini dell’esecutività del medesimo; 

Quanto sopra ritenuto e premesso, 

 

DETERMINA 

 

1) DI RETTIFICARE, per le motivazioni di cui sopra, la determinazione n. 80/2024 

sostituendo come tutor interno del Servizio Patrimonio Immobiliare del Comune Di 

Sassuolo, per il percorso di alternanza scuola lavoro il Dott. Terenziani Matteo alla 

Dott.ssa Pagano Maria. 

 

2) DI RIMANDARE, per quanto con il presente atto non espressamente richiamato 

e/o rettificato, al contenuto della determinazione n. 80/2024; 

 

3) DI PUBBLICARE questo provvedimento, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 

33/2013, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito WEB – sottosezione 09 

Provvedimenti –Provvedimenti Dirigenti”; 

 

 

4) DI DARE ATTO CHE il responsabile del presente procedimento è il sottoscritto 

dirigente e non versa in conflitto di interessi ai sensi dell’art 6 bis della L. 241/90 e 

dell’art 1co 9 lett. e) della L. 190/2012; 

 



-3- 

- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come risulta 
dalla tabella allegata 
 

E/U Tipo E/U Importo (€) Voce di bilancio Anno 
Cod. 

Forn/Cli 
Descrizione 

Fornitore/Cliente 
C.I.G. 

        

 
 

Il Dirigente 
Stefania Piras / InfoCert S.p.A.  

 
Atto firmato digitalmente 


